
SEIMO ETIKOS IR PROCEDŪRŲ KOMISIJOS 

2019 M. VEIKLOS ATASKAITA



2

I. Komisijos sudėtis
1 lentelė

Eil.
Nr.

Vardas, pavardė Seimo frakcija Pareigos

1 Antanas Matulas Tėvynės sąjungos - Lietuvos 
krikščionių demokratų frakcija

Komisijos
pirmininkas

2 Aušrinė Norkienė Lietuvos valstiečių ir žaliųjų 
sąjungos frakcija

Komisijos
pirmininko
pavaduotoja

3 Petras Čimbaras Lietuvos socialdemokratų darbo 
frakcija

narys

4 Viktorija Čmilytė-Nielsen Liberalų sąjūdžio frakcija narė

5 Asta Kubilienė Lietuvos valstiečių ir žaliųjų 
sąjungos frakcija

narė

6 Andrius Mazuronis Mišri Seimo narių grupė narys

7 Aušra Papirtienė Lietuvos valstiečių ir žaliųjų 
sąjungos frakcija

narė

8 Virgilijus Poderys Lietuvos valstiečių ir žaliųjų 
sąjungos frakcija

narys

9 Kazys Starkevičius Tėvynės sąjungos - Lietuvos 
krikščionių demokratų frakcija

narys

10 Dovilė Šakalienė Lietuvos socialdemokratų partijos 
frakcija

narė

11 Ona Valiukevičiūtė Frakcija „Lietuvos gerovei“ narė

II. Komisijos veiklos kiekybinė charakteristika 

1. Komisijos posėdžiai 32

2. Svarstyti klausimai 205
(iš jų – 30
išvadų)

2.1 Dėl Seimo narių elgesio, Seimo statuto ir kitų Seimo narių veiklą 
reglamentuojančių teisės aktų nuostatų taikymo (išvados)

11

2.2 Procedūriniai klausimai (išvados) 8

2.3 Dėl viešųjų ir privačių interesų derinimo (išvados) 5

2.4 Dėl Seimo nario pareigų suderinamumo su kitomis pareigomis ar veikla
(išvados)

2

2.5 Papildomos komisijos išvados dėl įstatymų projektų 3

2.6 Kiti klausimai: Seimo narių dalyvavimas Seimo posėdžiuose, Seimo 
narių parlamentinei veiklai skirtų lėšų panaudojimo pagal paskirtį 
svarstymas ir kt.

178

3. Pažymų apie Seimo narių dalyvavimą Seimo posėdžiuose rengimas 12

4. Lėšų, gautų iš valstybės biudžeto Seimo narių išlaidoms, susijusioms su 143



3

jų parlamentine veikla, naudojimo kontrolė: patikrinta Seimo narių 
avanso ataskaitų

5. Pareiškimų ir raštų nagrinėjimas

5.1 Gauta pareiškimų, raštų ir kitų dokumentų/ pavedimų 481
5.2 Parengta atsakymų, raštų ir kitų dokumentų 489

III. Ataskaitinio laikotarpio komisijos veiklos bendroji informacija

1. Komisijoje svarstyti klausimai, kuriuos apsvarsčiusi komisija pateikė savo išvadas

Eil. 

Nr.

Kokiu pagrindu 

remiantis 

svarstyta

Dėl ko kreiptasi Komisijos sprendimai

1. Seimo narių Algirdo 
Syso ir Juozo Oleko 
kreipimasis

Dėl Seimo nario Vytauto Bako 

pasisakymų
1. Atkreipti Seimo nario Vytauto 
Bako dėmesį į tai, jog Seimo narių 
pasisakymai turi būti paremti faktais, 
pasisakymuose vengti nepatikrintų 
faktų, nepamatuotų vertinimų.
2. Rekomenduoti Seimo nariams 
Algirdui Sysui ir Juozui Olekui, jeigu, 
jų nuomone, apie juos buvo paskleista 
tikrovės neatitinkanti informacija, 
galinti paniekinti ar pažeminti jų 
asmenį arba pakirsti pasitikėjimą jais, 
kreiptis į teisėsaugos institucijas.
3. Įspėti Seimo narį Vytautą Baką, jog 
komisijos sprendimai turi būti 
vykdomi.

2. Seimo narės Agnės 
Širinskienės 
prašymas ir 
Vyriausiosios 
tarnybinės etikos 
komisijos persiųstas 
Seimo nario Stasio 
Jakeliūno prašymas 

Dėl Seimo nario Gabrieliaus 
Landsbergio elgesio ir  galimo 
viešųjų ir privačių interesų 
konflikto

1. Seimo narys Gabrielius Landsbergis 
kartu su kitais Seimo nariais, 2018 m. 
liepos 17 d. kreipimesi į Konstitucinį 
Teismą panaudojęs Lietuvos investicijų ir 
pensijų fondų asociacijai advokatų 
parengto teisinio vertinimo teksto dalį ir 
nenurodęs jo autorių, nesilaikė Valstybės 
politikų elgesio kodekse įtvirtinto 
skaidrumo ir  viešumo principo.  
2. Nesant pakankamai išsamių duomenų 
apie Seimo nario G. Landsbergio 
sutuoktinės A. Landsbergienės valdomas 
įmones bei jų sudarytus sandorius, dėl ko 
nėra galimas išsamus nešališkas ir 
objektyvus Komisijos tyrimas, nutraukti 
tyrimą dalyje dėl Seimo nario G. 
Landsbergio viešųjų ir privačių interesų 
derinimo bei pagal gautą Seimo 
laikinosios tyrimo komisijos dėl galimos 
neteisėtos įtakos ir (ar) poveikio Lietuvos 
politikams, valstybės tarnautojams ir 
politiniams procesams Lietuvoje 
parlamentinio tyrimo atlikimo prašymą 



4

surinktą medžiagą (išskyrus 
konfidencialią) perduoti Laikinajai tyrimo 
komisijai.
3. Seimo narys Gabrielius Landsbergis, 
privačių interesų deklaracijoje nenurodęs 
jo sutuoktinės Austėjos Landsbergienės 
valdomos įmonės sudaryto sandorio, 
Viešųjų ir privačių interesų derinimo 
valstybinėje tarnyboje įstatymo nuostatų 
nepažeidė.
4. Seimo narys Gabrielius Landsbergis, 
viešai pareiškęs savo nuomonę apie 
Seimo nario Stasio Jakeliūno susitikimą 
su Konstitucinio Teismo pirmininku 
Dainiumi Žalimu, Valstybės politikų 
elgesio kodekso nuostatų nepažeidė. 

3. Vyriausiosios 
rinkimų komisijos 
kreipimasis 

Dėl Seimo nario Ramūno 
Karbauskio veiklos

Seimo nario Ramūno Karbauskio  
priimtas ir viešai skelbtas sprendimas, 
kad su juo susijusios įmonės dalį savo 
lėšų paaukotų labdaros ir paramos fondo 
„Švieskime vaikus“ projektui „Lietuvos 
valstybės atkūrimo šimtmečio dovanos 
Lietuvos darželiams“ nesikerta su Seimo 
nario taikomais veiklos apribojimais.

4. Seimo Tėvynės 
sąjungos-Lietuvos 
krikščionių 
demokratų frakcijos 
kreipimąsi 

Dėl Sveikatos apsaugos ministro 
Aurelijaus Verygos pasisakymų 

Seimo narys, sveikatos apsaugos 
ministras Aurelijus Veryga savo 
pasisakymais Seimo nario Antano Matulo 
atžvilgiu nepažeidė Valstybės politikų 
elgesio kodekse numatytų pagarbos 
žmogui ir valstybei, padorumo ir 
pavyzdingumo principų.

5. Seimo Teisės ir 
teisėtvarkos 
komiteto 
pirmininkės Agnės 
Širinskienės 
kreipimasis

Dėl įstatymų projektų svarstymo  
Nacionalinio saugumo ir gynybos 
komitete

Nacionalinio saugumo ir gynybos 
komitetas, 2019 m. kovo 20 d. posėdyje 
kaip pagrindinis komitetas apsvarstęs 
Valstybės sienos ir jos apsaugos įstatymo 
Nr. VIII-1666 23 straipsnio pakeitimo 
įstatymo projektą Nr. XIIIP-3148, 
Branduolinės energijos įstatymo Nr.I-
1613 36 straipsnio pakeitimo įstatymo 
projektą Nr. XIIIP-3149 ir Viešojo 
saugumo tarnybos įstatymo Nr. X-813 2 
straipsnio pakeitimo įstatymo projektą 
Nr. XIIIP-3150 nelaukdamas Teisės ir 
teisėtvarkos komiteto išvadų, Seimo 
statuto 50 straipsnio 5 dalies ir 149 

straipsnio 1 dalies nuostatų nepažeidė.

6. Advokatės J. Č.
kreipimasis 

Dėl Seimo nario Bronislovo 
Matelio pasisakymų

1. Seimo narys Bronislovas Matelis 
nepažeidė Valstybės politikų elgesio 
kodekse įtvirtintų principų.
2. Kreiptis į Visuomenės informavimo 
etikos komisiją dėl kreipimesi nurodytų 
galimų pažeidimų įvertinimo šios 
komisijos kompetencijos ribose.



5

7. Seimo nario Stasio 
Jakeliūno 
kreipimasis

Dėl Seimo nario Gabrieliaus 
Landsbergio elgesio

Pakartotinį tyrimą dėl Seimo nario 
Gabrieliaus Landsbergio pasisakymų apie 
Stasio Jakeliūno ir Konstitucinio Teismo 
pirmininko Dainiaus Žalimo susitikimą 
2018 m. rugsėjo 3 d. nutraukti nesant 
naujų aplinkybių, kurios nebuvo ir 
negalėjo būti žinomos atlikto tyrimo 
metu. 

8. Seimo Liberalų 
sąjūdžio frakcijos 
kreipimasis

Dėl Seimo narių pasiūlymų teisės 
akto projektui

1. Seimo Sveikatos reikalų komitetas 
nepritardamas Seimo narių S. Gentvilo, 
E. Gentvilo, R. Juškos, J. Liesio, G. 
Vaičekausko ir V. Čmilytės-Nielsen 
pasiūlymams ir rekomenduodamas 
pasiūlymo iniciatoriams registruoti naują 
įstatymo projektą, Seimo statuto nuostatų 
nepažeidė. 
2. Seimo narių pasiūlymai teisės aktų 
projektams savo tema ir turiniu turi būti 
tiesiogiai susiję su teisės akto projektu 
siūlomomis keisti nuostatomis. 

9. Sveikatos apsaugos 
Aurelijaus Verygos 
kreipimasis

Dėl teisės aktų projektų pateikimo 
Lietuvos Respublikos Seimui

Siūlyti Seimui atmesti projektą, kadangi 
Seimui buvo pateiktas svarstyti ne tas 
įstatymo projektas, kuriam 2019 m. 
vasario 20 d. posėdyje pritarė Lietuvos 
Respublikos Vyriausybė.

10. Teisėjų tarybos 
kreipimasis

Dėl Seimo nario Vytauto Bako 
viešų pasisakymų

Atsižvelgiant į tai, kad Seimo narys 
Vytautas Bakas eina Seimo Nacionalinio 
saugumo ir gynybos komiteto pirmininko 
pareigas, ir jo pareikšta nuomonė gali 
turėti įtakos visuomenėje, rekomenduoti 
jam korektiškiau reikšti mintis, vengti 
pasisakymų, kurie gali būti suprantami 
kaip nepagarbūs ar įžeidžiantys.

11. Seimo nario Arvydo 
Anušausko 
kreipimasis

Dėl Seimo narių teisės gauti atlygį 1. Seimo narių dalyvavimas programėlėje 
„HumansApp“ ir atlygio už susitikimus 
su žmonėmis (rinkėjais) nustatymas yra 
nesuderinamas su Seimo nario 
pareigomis.
2. Rekomenduoti Seimo nariams vykdyti 
susitikimus su rinkėjais pagal Seimo 
statuto 12 straipsnio nuostatas.

12. Seimo nario 
Algimanto Kirkučio 
prašymas 

Dėl sveikatos apsaugos ministro 
Aurelijaus Verygos elgesio ir 
galimo viešųjų ir privačių interesų 
konflikto

1. Sveikatos apsaugos ministrui Aurelijui 
Verygai viešųjų ir privačių interesų 
konfliktas nekilo.
2. Sveikatos apsaugos ministras Aurelijus 
Veryga, iš anksto viešai pareiškęs 
nuomonę apie Seimo nario Algimanto 
Kirkučio sprendimą dalyvauti konkurse 
viešosios įstaigos Klaipėdos jūrininkų 



6

ligoninės direktoriaus pareigoms užimti,
galėjo visuomenėje sukelti abejonių dėl 
savo nešališkumo ir galimos įtakos 
atrankos komisijos narių sprendimams.

13. Senovės baltų 
religinės bendrijos 
„Romuva“ 
kreipimasis 

Dėl Seimo nario Žygimanto 
Pavilionio pasisakymų

1. Seimo narys Žygimantas Pavilionis 
pažeidė Valstybės politikų elgesio 
kodekso 4 straipsnyje nustatytus pagarbos 
žmogui ir valstybei, teisingumo, 
padorumo ir pavyzdingumo principus.
2. Įpareigoti Seimo narį Žygimantą 
Pavilionį artimiausio Seimo plenarinio 
posėdžio paneigti paskleistus žinomai 
neteisingus duomenis apie bendriją 
„Romuva“. 

14. Seimo nario Vytauto 
Kernagio prašymas

Dėl Seimo nario Vytauto 
Kernagio viešųjų ir privačių 
interesų derinimo

1. Rekomenduoti Seimo nariui Vytautui 
Kernagiui nusišalinti nuo klausimų, 
tiesiogiai susijusių su VšĮ „Vytauto 
Kernagio fondas“ veikla, svarstymo 
Seimo Kultūros komiteto posėdžiuose ir 
Seimo posėdžiuose.
2. Atkreipti Seimo nario Vytauto 
Kernagio dėmesį į tai, kad  jis negali 
užimti jokių pareigų, atlikti darbo, 
vykdyti kitų funkcijų, atlikti kitų 
užduočių, užimti vadinamųjų garbės 
pareigų ir pan. (įskaitant dalyvavimą 
kolegialiuose valdymo, kontrolės ir 
kituose organuose) VšĮ „Vytauto 
Kernagio fondas“ ar jam atstovauti.
3. Rekomenduoti Seimo nariui Vytautui 
Kernagiui kreiptis į Vyriausiąją rinkimų 
komisiją dėl išaiškinimo, ar filmo 
rodymas kino teatruose 2020 m. rudenį 
gali būti laikomas politine reklama ar 
paslėpta politine reklama. 

15. UAB „Baltic fish 
export“ kreipimasis 

Dėl Seimo nario Arvydo 
Anušausko elgesio

1. Seimo narys Arvydas Anušauskas, 
2019 m. rugsėjo 9 d. socialiniame tinkle 
facebook išplatindamas pilietės laišką 
apie Pareiškėją nepažeidė Valstybės 
politikų elgesio kodekso nuostatų.
2. Perduoti UAB „Baltic fish export“ 
kreipimąsi Valstybinei duomenų 
apsaugos inspekcijai įvertinti savo 
kompetencijos ribose Seimo nario A. 
Anušausko veiksmus paviešinant 
neigiamą informaciją apie konkrečias 
įmonės darbuotojas, nepašalinus jų 
asmens duomenų, ir apie priimtus 
sprendimus informuoti Komisiją.

16. Seimo Lietuvos 
socialdemokratų 
partijos frakcijos 
kreipimasis

Dėl Seimo narės Agnės 
Širinskienės elgesio

Rekomenduoti Seimo narei Agnei 
Širinskienei ir kitiems Seimo nariams 
vengti elgesio, keliančio abejonių dėl jų 
veiksmų sąžiningumo. 



7

17. Seimo narių Aistės 
Gedvilienės, 
Vytauto Bako, 
Žygimanto 
Pavilionio ir Arvydo 
Anušausko 
kreipimasis

Dėl Seimo narių kreipimosi į 
Ministrą  Pirmininką

Seimo nariai Artūras Skardžius, Petras 
Gražulis, Arūnas Gumuliauskas, Aurimas 
Gaidžiūnas, Dainius Kepenis, Kęstutis 
Bacvinka, Petras Nevulis, Jonas Jarutis, 
Zenonas Streikus, Adriejus Stančikas, 
Remigijus Žemaitaitis, Gediminas 
Kirkilas, Algimantas Kirkutis, Juozas 
Varžgalys, Stasys Tumėnas, Rimas 
Andrikis, Virginija Vingrienė, Vytautas
Kamblevičius, Valentinas Bukauskas, 
Zbignevas Jedinskis, Bronius Bradauskas, 
Algimantas Salamakinas, Valerijus 
Simulikas, Rimantė Šalaševičiūtė, Irena 
Šiaulienė ir Rimantas Sinkevičius viešai 
išsakydami kritiką ir nepritarimą Lietuvos 
Aukščiausiojo Teismo sprendimui: 
„nuspręsta barbariškai nugriauti 
pastatą“, „drastiškas sprendimas griauti 
visuomenės poreikiams tinkamą naudoti 
pastatą yra nepateisinamas ir 
neracionalus“ nepažeidė Valstybės 
politikų elgesio kodekse įtvirtintų elgesio 
principų.

18. Seimo Lietuvos 
socialdemokratų 
partijos frakcijos 
kreipimasis

Dėl Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės programos

1. Kadangi tikrovės neatitinkančių 
duomenų vartojimas valstybės 
dokumentuose yra ydinga, netinkama ir 
netoleruotina praktika, pasiūlyti 
Vyriausybei pašalinti tikrovės 
neatitinkančius duomenis iš Vyriausybės 
programos.
2. Vyriausybės darbe dalyvaujančių 
politinių partijų pavadinimai gali keistis, 
taip pat gali keistis ir koalicijos, 
sudarančios Vyriausybę, partneriai, todėl 
konkrečių partijų įvardijimas 
Vyriausybės programose nėra siektina ir 
tęstina praktika. Dėl to, ateityje 
rekomenduotina vengti Vyriausybės 
programoje nurodyti konkrečius partijų 
pavadinimus. 

19. Seimo Pirmininko 
pavaduotojo Arvydo 
Nekrošiaus 
kreipimasis

Dėl Seimo valdybos 2019 m. 
spalio 15 d. posėdžio

1. Pripažinti, kad 2019 m. spalio 15 d. 
Valdybos posėdis, vykęs Seimo 
plenarinio posėdžių metu, yra sušauktas ir 
vyko pažeidžiant Seimo statuto 
reikalavimus bei pačios Valdybos 
sprendimą Nr. SV-S-30 ir dėl to yra 
neteisėtas.
2. Pripažinti, kad Valdybos sprendimas 
Nr. SV-S-1412 sušaukti Seimo 
nenumatytą posėdį 2019 m. spalio 15 d. 
18 val. yra priimtas posėdyje, surengtame 
pažeidžiant Seimo Statuto reikalavimus 
bei Valdybos sprendimą Nr. SV-S-30, ir 
dėl to yra neteisėtas ir negalioja. 



8

3. Pripažinti, kad nenumatytas Seimo 
posėdis, vykęs 2019 m. spalio 15 d. 18 
val., bei jame priimti sprendimai yra 
neteisėti ir negalioja, nes posėdis buvo 
neteisėtų veiksmų, atliktų pažeidžiant 
Seimo Statuto reikalavimus bei Valdybos 
sprendimą Nr. SV-S-30, rezultatas, o taip 
pat vyko prieš aiškiai išreikštą iniciatorių 
valią.
4. Rekomenduoti Seimo vadovybei, 
komitetams ir komisijoms laikytis Seimo 
valdybos 2012 m. gruodžio 5 d. 
sprendimu „Dėl Lietuvos Respublikos 
Seimo, Seimo komitetų, komisijų, 
frakcijų ir kitų padalinių posėdžių laiko“ 
Nr. SV-S-30 nustatyto posėdžių laiko.

20. Seimo Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų 
sąjungos frakcijos 
kreipimasis

Dėl balsų skaičiavimo grupės 1. Seimui 2019 m. spalio 17 d. pareiškus 
nepasitikėjimą balsų skaičiavimo grupe, 
motyvuojant tuo, kad du grupės nariai 
buvo paskirti vienasmeniškai Seimo 
posėdžio pirmininkės, Komisija tyrimą 
šioje dalyje nutraukia.
2. Siekiant aiškiai išreikšti Seimo valią, 
rekomenduoti Seimo sprendimus priimti 
balsuojant arba gavus Seimo sutikimą, 
kad sprendimas būtų priimtas be 
prieštaravimų bendru sutikimu.

21. Seimo Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų 
sąjungos frakcijos 
kreipimasis

Dėl Seimo Pirmininko viešųjų ir 
privačių interesų konflikto

1. Seimo Pirmininkas V. Pranckietis, 
2019 m. spalio 15 d.  sušaukdamas Seimo 
valdybos posėdį, jame dalyvaudamas ir 
balsuodamas priimant sprendimą dėl 
neeilinio Seimo plenarinio posėdžio, 
kuriame buvo vykdoma nepasitikėjimo 
Seimo Pirmininku procedūra, surengimo 
bei sušaukdamas ir dalyvaudamas Seimo 
valdybos 2019 m. spalio 17 d. posėdyje, 
pirmininkaudamas 2019 m. spalio 17 d.  
plenariniam posėdžiui ta apimtimi, kiek 
tame plenariniame posėdyje buvo 
sprendžiami su juo tiesiogiai susiję 
klausimai, pažeidė:

- Seimo nario konstitucinę 
pareigą vykdant savo funkcijas ir 
įgyvendinant valstybės valdžią 
vadovautis Konstitucija, teise ir joms 
paklusti bei veikė ne Tautos ir Lietuvos 
valstybės, o savo asmeniniais interesais, 
naudojosi savo, kaip Seimo Pirmininko, 
statusu savo asmeninei naudai gauti;

- Įstatymo 3 straipsnio 1 dalį, 
Įstatymo 11 straipsnio 1 dalį, Seimo 
statuto 18 straipsnio 6 dalį;

- Lietuvos Respublikos politikų 
elgesio kodekse įtvirtintus valstybės 
politiko elgesio principus, įpareigojančius 



9

politikus elgtis sąžiningai, padoriai, 
nešališkai ir nesavanaudiškai, t. y. 
vengiant viešųjų ir privačių interesų 
konfliktų ir nesinaudojant savo 
pareigomis ar padėtimi siekiant tam tikro 
tikslo.
2. Kadangi 2019 m. spalio 15 d.  
Valdybos posėdis buvo sušauktas 
pažeidžiant aukščiau nurodytų teisės aktų 
reikalavimus, remiantis teisės principu ex 
injuria non oritur jus (neteisės pagrindu 
teisė neatsiranda), šio posėdžio metu 
priimti sprendimai negali sukelti teisinių 
pasekmių, t. y. yra neteisėti.

22. Komisijos iniciatyva 
pagal visuomenės 
informavimo 
priemonėse 
paskelbtą 
informaciją 

Dėl Seimo nario Petro Gražulio 
kelionės

1. Seimo narys Petras Gražulis 2019 m. 
spalio 15-17 dienomis išvykdamas į 
asmeninę kelionę bei Seimo valdybos 
pritarimo pažeidė Seimo narių užsienio 
komandiruočių ir kelionių (išvykų) 
tvarkos aprašo, patvirtinto Seimo 
valdybos 2016 m. birželio 8 d. sprendimu 
Nr. SV-S-1581, 9 punktą.
2. Seimo narys Petras Gražulis be 
svarbios pateisinamos priežasties 
nedalyvavo 2019 m. spalio 15 d. ir 2019 
m. spalio 17 d. Seimo plenariniuose 
posėdžiuose bei 2019 m. spalio 16 d. 
Audito komiteto posėdyje.

23. Seimo nario Mykolo 
Majausko prašymas

Dėl Seimo Biudžeto ir finansų 
komiteto 2019 m. spalio 24 d. 
posėdžio

1. Biudžeto ir finansų komitetas, priėmęs 
sprendimą leisti Europos Parlamento 
nariui Stasiui Jakeliūnui dalyvauti 2019 
m. spalio 24 d. vykusiame šio komiteto 
posėdyje, Seimo statuto ir Seimo 
laikinųjų tyrimo komisijų įstatymo 
nuostatų nepažeidė. 
2. Biudžeto ir finansų komiteto 2019 m. 
spalio 24 d. posėdžio medžiaga komiteto 
nariams buvo pateikta pažeidžiant
Biudžeto ir finansų komiteto, atliekančio 
parlamentinį tyrimą dėl vietinių ir 
regioninių veiksnių ir aplinkybių, lėmusių 
2009-2010 m. krizės Lietuvoje reiškinius 
ir viešųjų finansų būklę, įskaitant viešojo 
sektoriaus skolos dydį ir šios skolos 
valdymo sąnaudas, darbo reglamento 12
punkto nuostatą.

24. Seimo nario Aurimo 
Gaidžiūno prašymas

Dėl Seimo nario Justo Džiugelio 
elgesio

1. Rekomenduoti Seimo nariui Justui 
Džiugeliui vengti faktais nepagrįstų viešų 
teiginių, kaltinančių kitus Seimo narius 
netinkamu elgesiu.  
2. Rekomenduoti Seimo nariui Justui 
Džiugeliui socialinio tinklo „Facebook“ 
asmeninėje paskyroje atsiprašyti Seimo 
nario Aurimo Gaidžiūno ir pašalinti su 



10

juo susijusią savo pasisakymo dalį.
3. Rekomenduoti Seimo nariui Aurimui 
Gaidžiūnui, jeigu, jo nuomone, apie jį 
buvo paskleisti duomenys, žeminantys jo 
garbę ir orumą ir neatitinkantys tikrovės, 
kreiptis į teismą civilinio proceso tvarka.

25. Seimo narės Agnės 
Širinskienės 
kreipimasis

Dėl Seimo Pirmininko Viktoro 
Pranckiečio veiksmų

Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis 
nepažeidė Seimo statuto nuostatų, 
reglamentuojančių kandidatų teikimo į 
Seimo Pirmininko pavaduotojų pareigas 
procedūrą.

26. Seimo Liberalų 
sąjūdžio frakcijos 
vardu – Seimo nario 
Eugenijus Gentvilo, 
Seimo narių Irenos 
Degutienės, 
Raimundo 
Martinėlio ir 
Bronislovo Matelio 
kreipimasis

1. Seimo Pirmininko pavaduotojui 
Arvydui Nekrošiui savo nuožiūra 
pakeitus Seimo 2019 m. gruodžio 10 d. 
rytinio posėdžio darbotvarkės klausimų 
eiliškumą buvo pažeista Seimo narių teisė 
aiškiai ir nedviprasmiškai išreikšti savo 
valią priimant Miškų įstatymo Nr. I-671 
2, 4, 5, 6, 7, 8, 13, 18 ir 19 straipsnių 
pakeitimo įstatymą Nr. XIII-2635.
2. Rekomenduoti Seimo Pirmininko 
pavaduotojui Arvydui Nekrošiui ateityje 
keičiant Seimo posėdžio darbotvarkės 
klausimų eiliškumą gauti Seimo sutikimą. 

27. Lietuvos muzikų 
sąjungos prašymai

Dėl Seimo nario Vytauto 
Juozapaičio veiklos

1. Negauta informacijos, kad Vytautas 
Juozapaitis būtų daręs įtaką koncertinės 
įstaigos valstybinio choro „Vilnius“ bei 
Vytauto Didžiojo universiteto vadovybei 
dėl savo šeimos narių įdarbinimo.
2. Atlikdamas vaidmenis Lietuvos operos 
ir baleto teatre, dalyvaudamas LRT 
laidose „Gražiausios poetų dainos“ 
Vytautas Juozapaitis užsiėmė kūrybine 
veikla, nebuvo saistomas sutarčių, už 
šiuos pasirodymus nebuvo mokamas 
honoraras. 
3. Vytautas Juozapaitis, reikalaudamas 
Lietuvos muzikų sąjungą pateikti 
finansinius dokumentus, veikė kaip 
Sąjungos narys, todėl jo veiksmai 
Valstybės politikų elgesio kodekso 
nuostatomis negali būti vertinami.
4. Siūlyti pareiškėjai Lietuvos muzikų 
sąjungai asmeninius turtinius santykius 
dėl galimo Vytauto Juozapaičio 
įsiskolinimo už gyvenimą sanatorijoje 
„Eglė“ spręsti Civilinio proceso kodekso 
nustatyta tvarka. 
5. Rekomenduoti Seimo nariui Vytautui 
Juozapaičiui skleisti tik patikrintą, faktais 
paremtą informaciją apie institucijas, 
asmenis ir susilaikyti nuo išankstinių, 
neparemtų faktais vertinimų, kurie gali 
daryti neigiamą įtaką institucijų bei 



11

asmenų reputacijai.

2. Komisijos išvados dėl įstatymų projektų, pateiktos papildomos komisijos teisėmis

Eil. 
Nr.

Kokiu pagrindu 
remiantis svarstyta

Projektas Komisijos sprendimas

1. Seimo pavedimas Viešųjų ir privačių interesų 
derinimo valstybinėje tarnyboje  
įstatymo Nr. VIII-371 pakeitimo 
įstatymas projektas Nr. XIIIP-3167

Pritarti įstatymo projektui, 
išvadoms dėl įstatymo projekto ir 
siūlyti pagrindiniam komitetui 
tobulinti įstatymo projektą pagal 
pastabas ir pasiūlymus, kuriems 
komisija pritarė.
Pateikti 6 pasiūlymai dėl projekto 
tobulinimo.

2. Seimo pavedimas Vyriausiosios tarnybinės etikos 
komisijos įstatymo Nr. X-1666 
pakeitimo įstatymo projektas Nr. 
XIIIP-3168

Iš esmės projektui pritarti, siūlyti 
pagridiniam komitetui projektą 
tobulinti pagal pateiktas pastabas, 
kurioms pritarė papildoma 
komisija.
Pateikti 9 pasiūlymai dėl projekto 
tobulinimo.

3. Seimo pavedimas Valstybės politikų elgesio kodekso 
10 straipsnio pakeitimo įstatymo 
projekto Nr. XIIIP-3169

Iš esmės pritarti projektui, siūlyti 
pagridniam komitetui jį tobulinti 
atsižvelgiant į pastabas, kurioms 
pritarė papildoma komisija, bei 
komisijos siūlymus.
Patreiktas 1 pasiūlymas dėl 
projekto tobulinimo.

3. Kiti Komisijoje svarstyti klausimai

Eil. 
Nr.

Kokiu pagrindu 
remiantis svarstyta

Dėl ko kreiptasi Komisijos sprendimas

1. Pil. V. K. kreipimasis Dėl Seimo nario Broniaus
Markausko privačių interesų 
deklaracijos

Patikslinti informaciją ir ją gavus 
priimti galutinį sprendimą.

2. Liberalų sąjūdžio 
frakcijos kreipimasis 

Dėl galimų Seimo statuto pažeidimų 
svarstant Referendumo įstatymo 
pakeitimo įstatymo projektą

Parengti atsakymą pareiškėjams.

3. Pil. G. G. kreipimasis Dėl Etikos ir procedūrų komisijos 
priimtų sprendimų

Parengti atsakymą pareiškėjui.

4. Kauno savivaldybės 
vaikų globos namų 
kreipimasis 

Dėl Seimo nario Mindaugo Puidoko 
veiksmų

Prašyti Valstybinės duomenų 
apsaugos inspekcijos įvertinti Seimo 
nario M. Puidoko atskleistus 
duomenis. 

5. Pil. J. B. kreipimasis Dėl buvusio žemės ūkio viceministro 
viešųjų ir privačių interesų

Informuoti pareiškėją, jog 
viceministrų veiklos tyrimas 
nepriklauso Etikos ir procedūrų 



12

komisijos kompetencijai ir perduoti 
kreipimąsi Vyriausiajai tarnybinės 
etikos komisijai.

6. Tėvynės sąjungos-
Lietuvos krikščionių 
demokratų frakcijos 
kreipimasis 

Dėl  Seimo statuto 145 straipsnio 
nuostatų taikymo

Parengti atsakymą pareiškėjams, 
atsakymo projektą elektroniniu 
paštu suderinti su komisijos nariais.

7. Tėvynės sąjungos-
Lietuvos krikščionių 
demokratų frakcijos 
kreipimasis

Dėl Europos teisės departamento 
išvados

Parengti atsakymą pareiškėjams.

8. Seimo Pirmininko
Viktoro Pranckiečio
kreipimasis 

Dėl Seimo nario Artūro Skardžiaus 
elgesio

Parengti atsakymą Seimo 
Pirmininkui V. Pranckiečiui, 
išplatinti pranešimą Seimo nariams, 
jog komisija neigiamai vertina tokį 
Seimo nario A. Skardžiaus elgesį. 
Atsakymo projektą suderinti su 
komisijos nariais.

9. VšĮ Lietuvos radijas ir 
televizija kreipimasis 

Dėl Seimo nario Petro Gražulio 
pasisakymų

Kreiptis į Seimo narį P. Gražulį, 
paraginti jį korektiškiau reikšti 
mintis, vengti nepatikrintų faktų 
pateikimo savo pasisakymuose, 
parengti atsakymą pareiškėjui.

10. Pil. A. T. kreipimasis Dėl Ministro Pirmininko Sauliaus 
Skvernelio pasisakymų

Tyrimo nepradėti.

11. Pil. G. G. kreipimasis Dėl įstatymo įgyvendinimo Parengti atsakymą pareiškėjui

12. Pil. V. K. kreipimasis Dėl Seimo narės A. Širinskienės 
elgesio

Tyrimo nepradėti, kreipimąsi 
persiųsti laikinajai tyrimo komisijai.

13. Pil. A. T. prašymas 
pateikti paaiškinimą 

Dėl Seimo narių nedalyvavimo 
Seimo darbe

Parengti atsakymą pareiškėjui.

14. Seimo laikinosios 
tyrimo komisijos dėl 
galimos neteisėtos 
įtakos ir (ar) poveikio 
Lietuvos politikams, 
valstybės 
tarnautojams ir 
politiniams procesams 
Lietuvoje 
parlamentinio tyrimo 
atlikimo kreipimasis 

Dėl medžiagos apie atliekamą tyrimą 
dėl Seimo nario Gabrieliaus
Landsbergio viešųjų ir privačių 
interesų pateikimo

1. Tyrimo medžiagos neperduoti, 
kol nebus baigtas Etikos ir 
procedūrų komisijos tyrimas;
2. Kitame posėdyje svarstyti išvados 
projektą dėl Seimo nario G. 
Landsbergio, priimti sprendimą.

15. Seimo nario Arvydo 
Nekrošiaus 
kreipimasis 

Dėl parlamentinei veiklai skirtų lėšų 
panaudojimo programinės įrangos 
nuomai

Pripažinti, kad pograminės įrangos 
nuoma gali būti apmokėta iš 
parlamentinei veiklai skirtų lėšų.

16. Seimo nario 
Gabrieliaus 

Dėl atliekamo tyrimo Atsižvelgiant į tai, kad komisija yra 
antras adresatas, atsakymą 



13

Landsbergio 
kreipimasis 

pareiškėjui pateikti gavus Seimo 
Pirmininko vizą.

17. Sveikatos apsaugos 
ministerijos 
kreipimasis 

Dėl Seimo nario Antano Matulo 
pasisakymų

Tyrimo nepradėti.

18. Posėdyje 
dalyvaujančio Seimo 
nario Algimanto 
Salamakino 
paklausimas

Dėl parlamentinei veiklai skirtų lėšų 
panaudojimo kurui, kai už jį yra 
atsiskaitoma savitarnos degalinėse

Išklausyti informaciją.

19. Vilniaus apygardos 
administracinio 
teismo persiųstas pil. 
A. T. skundas

Dėl Komisijos priimto sprendimo Parengti teismui atsiliepimą iki 2019 
m. kovo 28 d. 

20. Seimo pavedimas Dėl papildomos komisijos išvadų 
pateikimo Viešųjų ir privačių 
interesų derinimo valstybės 
tarnyboje įstatymo pakeitimo 
įstatymo projektui, Valstybės 
politikų elgesio kodekso 10 
straipsnio pakeitimo įstatymo 
projektui ir Vyriausios tarnybinės 
etikos komisijos įstatymo pakeitimo 
įstatymo projektui

Išvadų rengėjais paskirti A. Palionį, 
V. Poderį ir R. Tamašunienę.

21. Seimo Pirmininko 
Viktoro Pranckiečio 
raštas

Dėl Etikos ir procedūrų komisijos 
atliekamų tyrimų 

Susipažinti su pateikta informacija.

22. Savižudybių ir smurto 
prevencijos komisijos 
žodinis prašymas 

Dėl bendro posėdžio surengimo Siūlyti surengti apskritojo stalo 
diskusiją.

23. Pil. A. T. skundas Dėl atsiliepimo Vilniaus apygardos 
administraciniam teismui

Pritarti parengtam atsiliepimui 
Vilniaus apygardos 
administraciniam teismui.

24. Pil. L. J. kreipimasis Dėl Švietimo ir mokslo komiteto 
pirmininko Eugenijaus Jovaišos ir 
Seimo nario Arūno Gumuliausko 
pasisakymų

Tyrimo nepradėti.

25. Seimo narės Radvilės 
Morkūnaitės-
Mikulėnienės 
kreipimasis 

Dėl Seimo nario Ramūno 
Karbauskio elgesio

Tyrimo nepradėti, informuoti 
pareiškėją.

26. Seimo kanceliarijos 
Informacijos ir 
komunikacijos 
departamento
kreipimasis 

Dėl dalyvavimo 2019 m. „Europos 
savaitės Seime“ diskusijose

Pasikeisti nuomonėmis.

27. Pil. S. A. kreipimasis Dėl Seimo nario Dainiaus Kepenio 
veiklos

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjui.



14

28. Seimo narės Radvilės 
Morkūnaitės-
Mikulėnienės 
kreipimasis 

Dėl Seimo nario Dainiaus Kepenio 
pasisakymų

Tyrimo nepradėti, atkreipti Seimo 
nario D. Kepenio dėmesį į 
reiškiamas mintis, vengti 
nekorektiškų, dviprasmiškų 
pasisakymų.

29. Pil. M. L. kreipimasis Dėl Seimo nario Naglio Puteikio
elgesio

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjai, paaiškinant, 
jog dėl prarastų dokumentų ji turi 
teisę kreiptis į teismą.

30. Seimo Pirmininko 
pavaduotojos Irenos
Degutienės 
kreipimasis 

Dėl Seimo nario Stasio Jakeliūno 
pasisakymų

Tyrimo nepradėti, atkreipti Seimo 
nario S. Jakeliūno dėmesį į 
pasisakymų turinį, korektiškiau 
reikšti mintis, susilaikyti nuo 
dviprasmiškai suprantamų 
išsireiškimų.

31. Žurnalistų etikos 
inspektoriaus tarnybos 
persiųsta išvada 

Dėl Seimo nario Mindaugo Puidoko Susipažinti su pateikta informacija.

32. Seimo nario 
Gabrieliaus 
Landsbergio prašymas 

Dėl informavimo apie naujas 
aplinkybes pradėtame tyrime

Pateikti atsakymą, kai bus priimta 
išvada

33. Komisijos iniciatyva Dėl Etikos ir procedūrų komisijos 
2018 metų veiklos ataskaitos 
projekto

Pritarti Etikos ir procedūrų 
komisijos 2018 metų veiklos 
ataskaitai

34. Kauno rinkėjų grupės 
atstovo K. D. 
kreipimasis 

Dėl Seimo narių etikos problemų 1. Paraginti Seimo narius plačiau 
informuoti visuomenę apie savo 
veiklą ne tik internetu, bet ir kitais 
būdais (per televiziją, radiją, 
spausdintuose leidiniuose) ir 
aktyviau bendrauti su rinkėjais.
2. Parengti atsakymą pareiškėjui. 

35. Pil. I. J. skundas dėl 
VšĮ Alytaus socialinių 
paslaugų centro 
direktorės 

Dėl galimo piktnaudžiavimo 
tarnybine padėtimi ir viešųjų bei 
privačių interesų konflikto

Persiųsti skundą Vyriausiajai 
tarnybinės etikos komisijai 
išnagrinėti pagal kompetenciją

36. Vyriausiosios 
tarnybinės etikos 
komisijos sprendimas 

Dėl Seimo nario Andriaus Kubiliaus 
pagal Seimo nario Stasio Jakeliūno 
kreipimąsi

Susipažinti su pateikta informacija

37. Seimo Pirmininko 
Viktoro Pranckiečio 
kreipimasis 

Dėl Seimo statuto 140 straipsnio 
nuostatų taikymo

Parengti atsakymą Seimo 
Pirmininkui V. Pranckiečiui

38. Seimo narių 
kreipimasis 

Dėl Seimo nario Stasio Jakeliūno 
elgesio

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymo projektą, jį elektroniniu 
paštu suderinti su Komisijos nariais. 



15

39. Pil. E. S. kreipimasis Dėl generalinio prokuroro pareigas 
anksčiau ėjusio Algimanto Valantino 
veiksmų 

Parengti atsakymą pareiškėjui, 
informuojant, kad kreiptasi ne pagal 
kompetenciją. 

40. Pil. A. E. kreipimasis Dėl galimybės pasisakyti Seimo 
valdyboje

Parengti kreipimąsi į Seimo valdybą 
ir atsakyti pareiškėjui.

41. Pil. A. B. kreipimasis Dėl galimo dokumentų klastojimo 
Vilniaus miesto apylinkės teismo 
EPP sistemoje

Atsakyti pareiškėjui, informuojant, 
jog kreipimasis ne pagal 
kompetenciją.

42. Pil. K. D. kreipimasis Dėl Komisijos sprendimo 
paviešinimo

Protokolo išrašą paviešinti komisijos 
puslapyje

43. Seimo nario Vytauto 
Juozapaičio 
paklausimas 

Dėl galimybės būti asociacijos nariu 
ar pirmininku

Informuoti Seimo narį, jog jis turi 
teisę būti asociacijos nariu, tačiau 
eidamas pareigas negali atstovauti 
asociacijos.

44. Pil. D. K. kreipimasis Dėl Seimo nario Zbignevo Jedinskio 
naudojamos sovietinės atributikos

Parengti atsakymą pareiškėjui, 
informuojant, kad jis turi teisę 
kreiptis į teisėsaugos institucijas.

45. Pil. D. Z. kreipimasis Dėl Seimo narės Aušros 
Maldeikienės pasisakymų

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjai.

46. Vyriausiosios 
tarnybinės etikos 
komisijos persiųstas 
Ignalinos ir Utenos 
rajonų žemdirbių 
asociacijų kreipimasis 

Dėl Seimo nario Juozo Baublio 
galimo viešųjų ir privačių interesų 
konflikto

1. Tyrimo nepradėti, parengti 
motyvuotą atsakymą pareiškėjams, 
jo projektą suderinti su komisijos 
nariais; 
2. Atkreipti Seimo nario J. Baublio 
dėmesį į privačius interesus ir 
rekomenduoti esant būtinybei 
nusišalinti nuo sprendimų, kurie gali 
sukelti viešųjų ir privačių interesų 
konfliktą, svarstymo ir priėmimo.

47. Visuomenės 
informavimo etikos 
komisijos atsakymas 

Dėl Seimo nario Bronislovo Matelio 
veiklos

Susipažinti su pateikta informacija.

48. Pil. L. N. kreipimasis Dėl galimai vilkinamo ikiteisminio 
tyrimo

Pateikti atsakymą pareiškėjui, 
informuoti, kam gali būti 
skundžiami ikiteisminio tyrimo 
pareigūnų veiksmai.

49. Pil. G. G. kreipimasis Dėl Seimo narių Rasos 
Juknevičienės, Aušros Maldeikienės, 
Bronislovo Matelio ir Edmundo 
Pupinio

1. Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjui, informuoti, 
jog Komisija tyrimą atlieka tik dėl 
Seimo narių, einančių pareigas, taip 
pat informuoti apie priimtą išvadą 
Nr. 101-I-11;
2. Kreiptis į Seimo narius B. Matelį 
ir E. Pupinį atkreipiant jų dėmesį į 
pareiškėjo išdėstytą skundą, 
paraginti korektiškiau reikšti mintis.



16

50. Lietuvos banko 
kreipimasis

Dėl buvusio Seimo nario Stasio 
Jakeliūno pasisakymų

Tyrimo nepradėti, kadangi S. 
Jakeliūnas nuo 2019 m. liepos 1 d. 
nebėra Seimo narys.

51. Lietuvos banko 
kreipimasis 

Dėl Seimo nario Mindaugo Puidoko 
pasisakymų

Tyrimo nepradėti, atsakymo 
projektą suderinti su komisija kito 
posėdžio metu.

52. Lietuvos banko 
kreipimasis 

Dėl Seimo nario Ramūno 
Karbauskio pasisakymų

Tyrimo nepradėti, atsakymo 
projektą suderinti su komisija kito 
posėdžio metu.

53. Sveikatos apsaugos 
ministerijos 
paklausimas 

Dėl Seimo narių teisės dalyvauti 
viešuosiuose konkursuose dėl 
atrankos į vadovų pareigas

Atsakyti pareiškėjui

54. Vyriausiosios rinkimų 
komisijos raštas 

Dėl Seimo nario Mindaugo Puidoko Susipažinti su pateikta informacija.

55. Komisijos iniciatyva Dėl Seimo nario parlamentinei 
veiklai skirtų lėšų panaudojimo 
užuolaidų ir šviestuvui įsigyti

Seimo nario parlamentinei veiklai 
skirtų lėšų panaudojimas užuolaidų 
ir šviestuvo įsigijimui yra 
nesuderinimas su Seimo narių lėšų 
su parlamentine veikla susijusioms 
išlaidoms skyrimo, naudojimo ir 
atsiskaitymo už jas tvarkos aprašo 
nuostatomis.

56. Vilniaus apygardos 
administracinio 
teismo 2019 m. birželio 

12 d. nutartis ir A.T.
skundas

Dėl tyrimo pradėjimo pagal A. T. 
kreipimąsi

Balsams pasiskirsčius po lygiai ir 
balsavime nedalyvavus Komisijos 
pirmininkei, negali būti priimamas 
sprendimas, už kurį balsavo 
posėdžiui pirmininkavusi Komisijos 
pirmininkės pavaduotoja. 
Atsižvelgiant į tai, skelbti klausimo 
svarstymo pertrauką iki artimiausio 
posėdžio. 

57. Vyriausiosios 
tarnybinės etikos 
komisijos persiųstas 
V. D. kreipimasis 

Dėl Seimo nario Jono Jaručio galimo 
viešųjų ir privačių interesų konflikto

1. Tyrimo nepradėti; 
2. Kreiptis į Seimo narį J. Jarutį 
atkreipiant jo dėmesį į galimai 
kylančius viešųjų ir privačių 
interesų konfliktus ir esant būtinybei 
nusišalinti.

58. Seimo nario Jurgio 
Razmos kreipimasis 

Dėl Seimo Pirmininko elgesio bei 
galimų Seimo statuto pažeidimų

1. Atsižvelgdama į anksčiau atliktus 
tyrimus bei priimtus sprendimus dėl 
analogiškų situacijų, tyrimo 
nepradėti;
2. paraginti Seimo Pirmininką 
pateikti atsakymus į Seimo nario J. 
Razmos keliamus klausimus. 

59. Pil. V. R. kreipimasis Dėl Seimo narių Rimo Andrikio, 
Irenos Haase, Stasio Šedbaro galimo 
viešųjų ir privačių interesų konflikto

Atsižvelgiant į anksčiau priimtus 
sprendimus dėl būtinybės 
nusišalinti, tyrimo nepradėti, 
atsakyti pareiškėjai.



17

60. Lietuvos banko 
kreipimaisi dėl Seimo 
narių R. Karbauskio ir 
M. Puidoko 
pasisakymų

Raštų projektai Patvirtinti raštų Lietuvos bankui 
projektus

61 Seimo nario 
paklausimas 

Dėl išmaniojo laikrodžio nuomos Seimo nario parlamentinei veiklai 
skirtų lėšų panaudojimas išmaniojo 
laikrodžio nuomai yra 
nesuderinimas su Seimo narių lėšų 
su parlamentine veikla susijusioms 
išlaidoms skyrimo, naudojimo ir 
atsiskaitymo už jas tvarkos aprašo 
nuostatomis

62. Seimo pavedimas Dėl komisijos pirmininko rinkimų Komisijos pirmininku išrinkti Seimo 
narį Antaną Matulą.

63. Vilniaus apygardos 
administracinio 
teismo 2019 m. 
birželio 12 d. nutartis 
ir A. T. skundas

Dėl tyrimo pradėjimo pagal gautą 
kreipimąsi

Atsižvelgiant į išsakytus Komisijos 
narių motyvus, tyrimo nepradėti. 
Pateikti motyvuotą atsakymą 
pareiškėjui tekstą suderinus 
papildomo komisijos posėdžio metu.

64. Pil. L. J. kreipimasis Dėl UAB „Maxima“ atstovų elgesio Atsakyti pareiškėjai, paaiškinant, 
kad privataus verslo subjektų 
elgesio tyrimas nepriklauso 
Komisijos kompetencijai.

65. Pil. M. kreipimasis Dėl Seimo narių darbotvarkių 
skelbimo internete 

Atsakyti pareiškėjui paaiškinant, 
kad Seimo narių darbotvarkių 
skelbimas internete nėra 
reglamentuotas.

66. Advokato Ą. Č. 
kreipimasis

Dėl Seimo nario Vytauto Bako 
parlamentinei veiklai skirtų lėšų 
panaudojimo advokato pagalbai 
apmokėti civilinėje byloje

1. Nepradėti tyrimo, parengti 
atsakymą pareiškėjui.
2. Jeigu patikslinus informaciją 
paaiškėtų, kad Seimo narys V. 
Bakas iš Seimo nario lėšų su 
parlamentine veikla susijusioms 
išlaidoms apmokėjo už teisinės 
pagalbos paslaugas iki Seimo 
valdybai priimant 2018 m. spalio 10 
d.  sprendimą Nr. SV-S-920 „Dėl 
Seimo valdybos 2016 m. gegužės 11 
d. sprendimo Nr. SV-S-1526 „Dėl 
Lietuvos Respublikos Seimo narių 
lėšų su parlamentine veikla 
susijusioms išlaidoms skyrimo, 
naudojimo ir atsiskaitymo už jas 
tvarkos aprašo patvirtinimo“ 
pakeitimo“, grįžti prie šio klausimo 
svarstymo.
3. Parengti siūlymą Seimo valdybai 
dėl Aprašo 8.13 papunkčio 
pakeitimo ir jį apsvarstyti kitame 



18

komisijos posėdyje.

67. Vyriausiosios 
tarnybinės etikos 
komisijos persiųstas 
piliečio kreipimasis 

Dėl Seimo narių Stasio Šedbaro, 
Irenos Haase ir Rimos Andrikio  
elgesio nenusišalinus nuo 
advokatams palankaus teisinio 
reguliavimo

1. Seimo narių S. Šedbaro, I. Haase 
ir R. Andrikio elgesio tyrimo 
nepradėti. 
2. Apie Komisijos sprendimą 
informuoti Vyriausiąją tarnybinės 
etikos komisiją.

68. Vilniaus apygardos 
administracinio 
teismo 2019 m. 
rugpjūčio 13 d. 
nutartis ir Lietuvos 
banko skundas

Dėl Komisijos priimto sprendimo Parengti atsiliepimą ir suderinti jį 
Komisijos 2019 m. rugpjūčio 22 d.
posėdyje.

69. Pil. G. G. krepimasis Dėl Seimo narės Aušros Papirtienės 
elgesio galimai reklamuojant „By 
me 2 you“ drabužius

Tyrimo nepradėti, nes A. Papirtienės 
nuotraukos socialiniame tinkle 
„Facebook“ buvo paviešintos be jos 
žinios. 
Parengti atsakymą pareiškėjui. 

70. Pil. G. G. kreipimasis Dėl Vyriausybės teisėtumo Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjui

71. Vyriausiosios 
tarnybinės etikos 
komisijos persiųstas 
sprendimas 

Dėl Seimo nario Dainiaus Kepenio Susipažinti su pateikta informacija

72. Vilniaus apygardos 
administracinio 
teismo nutartis

Dėl atsiliepimo Vilniaus apygardos 
administraciniam teismui pagal 
Lietuvos banko skundą

Pritarti atsiliepimo Vilniaus 
apygardos administraciniam teismui 
projektui.

73. Vilniaus apygardos 
administracinio 
teismo nutartis  ir 
pareiškėjo skundas

Dėl atsiliepimo Vilniaus apygardos 
administraciniam teismui pagal 
skundą

Pritarti atsiliepimo Vilniaus 
apygardos administraciniam teismui 
projektui.

74. Pil. T. L. kreipimasis Dėl duomenų apsaugos Susipažinti su pateikta informacija

75. Pil. S. Č. kreipimaisi Dėl Seimo ekonomikos komiteto 
nepateikiamų atsakymų.

Prašyti pareiškėją patikslinti, į 
kokius jo kreipimusis Ekonomikos 
komitetas nepateikė atsakymų, o 
Ekonomikos komiteto prašyti 
pateikti S. Č. kreipimusis ir 
komiteto pateiktus atsakymus.

76. Seimo narės Vandos 
Kravčionok 
kreipimasis 

Dėl Seimo narių Vytauto Bako, 
Virgilijaus Aleknos ir Lauryno 
Kasčiūno nusišalinimo nuo Seimo 
Nacionalinio saugumo ir gynybos 
komiteto inicijuojamo tyrimo

Atsižvelgdama į tai, kad komiteto 
inicijuojama laikinoji tyrimo 
komisija nėra sudaryta, komisija 
konstatuoja, kad nėra objekto, nuo 
kurio Seimo nariai turėtų nusišalinti. 

77. Pil. G. G. kreipimasis Dėl Komisijos 2019 m. rugpjūčio 21 
d. komisijos sprendimo

1. Palikti nepakeistą 2019 m. 
rugpjūčio 21 d. komisijos sprendimą 



19

dėl pil. G. G. kreipimosi.
2. Kreipimąsi dėl Atliekų tvarkymo 
įstatymo nevykdymo perduoti 
Aplinkos apsaugos komitetui.

78. Komisijos iniciatyva Dėl Seimo nario Dainiaus Gaižausko 
užimamų pareigų

Kreiptis į Seimo Pirmininką, 
informuojant, kad Seimo narys D. 
Gaižauskas paskirtas Seimo 
Nacionalinio saugumo ir gynybos 
komiteto pirmininku pažeidžiant 
Seimo statuto 46 straipsnio 5 dalį.

79. Komisijos iniciatyva Dėl kreipimosi į Seimo valdybą dėl 
parlamentinei veiklai skirtų lėšų 
panaudojimo

Kreiptis į Seimo valdybą, prašyti 
pakeisti Seimo valdybos 2016 m. 
gegužės 11 d. sprendimu Nr. SV-S-
1526 patvirtinto Seimo narių lėšų su 
parlamentine veikla susijusioms 
išlaidoms skyrimo, naudojimo ir 
atsiskaitymo už jas tvarkos aprašo 
nuostatas.

80. Seimo valdybos 
sprendimas

Dėl Seimo valdyboje svarstyto 
Komisijos rašto dėl parlamentinei 
veiklai skirtų lėšų panaudojimo

1. Sudaryti tokios sudėties darbinę 
grupę parlamentinei veiklai skirtų 
lėšų panaudojimo tvarkos aprašui 
pakeisti: A. Matulas, V. Poderys, 
Andrius Mazuronis, Rasa Gečienė 
(jos nesant Vita Misiūnienė);
2. Kreiptis į Teiės departamentą, 
prašyti deleguoti atstovą į sudaromą 
grupę.

81. Komisijos iniciatyva Dėl Seimo rūmų nesaugios aplinkos Kreiptis į Seimo Pirmininką, Seimo 
valdybą, Vilniaus miesto merą bei 
informuoti Ministrą Pirmininką, 
atkreipti jų dėmesį į neprižiūrėtą, 
apleistą Seimo rūmų bei Seimo 
bendrabučio aplinką ir raginti juos 
kuo skubiau imtis priemonių 
aplinkai sutvarkyti.

82. Pil. S. Č. kreipimasis Dėl pil. S. Č. kreipimosi 1. Atsižvelgdama į tai, jog 
Ekonomikos komitetui S. Č. 
kreipimaisi buvo perduoti 
susipažinti, o reikalavimas buvo 
suformuluotas Lietuvos bankui, taip 
pat į tai, kad Ekonomikos komitetas 
atsakė į dalį piliečio kreipimųsi, 
tyrimo nepradėti;
2. Informuoti pareiškėją.

83. Seimo valdybos 
sprendimas

Dėl Seimo narių lėšų su 
parlamentine veikla susijusioms 
išlaidoms skyrimo, naudojimo ir 
atsiskaitymo už jas tvarkos aprašo

Pritarti parengtam Seimo narių lėšų 
su parlamentine veikla susijusioms 
išlaidoms skyrimo, naudojimo ir 
atsiskaitymo už jas tvarkos aprašo 
projektui ir perduoti jį svarstyti 
Seimo valdybai.



20

84. Nacionalinio saugumo 
ir gynybos komiteto 
persiųstas Seimo 
narės Vandos 
Kravčionok 
kreipimasis

Dėl Seimo narių Lauryno Kasčiūno, 
Vytauto Bako ir Virgilijaus Aleknos 
nusišalinimo nuo parlamentinio 
tyrimo

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą komitetui ir Seimo narei 
V. Kravčionok.

85. Pil. T. L. kreipimasis Dėl Seimo nario Mindaugo Puidoko Kreiptis į pareiškėją ir prašyti 
papildomos informacijos.

86. Pil. L. S. kreipimasis Dėl aplinkos ministro įsakymo Kreiptis į Aplinkos ministeriją ir 
prašyti pateikti informaciją, 
susijusią su teisės aktų skelbimo 
visuomenei tvarka.

87. Lietuvos 
socialdemokratų 
partijos frakcijos 
kreipimasis 

Dėl neteisėto balsavimo Frakcijai kreipimąsi atsiėmus kaip 
nebeaktualų jo nenagrinėti.

88. Pil. T. L. kreipimasis Dėl Vyriausiosios rinkimų komisijos Susipažinti su kreipimesi išdėstyta 
informacija

89. Lietuvos valstiečių ir 
žaliųjų sąjungos 
frakcijos kreipimasis 

Dėl ankstesnio kreipimosi dėl Seimo 
Pirmininko galimo viešųjų ir 
privačių interesų konflikto 
papildymo

Naują frakcijos kreipimąsi prijungti 
prie pradėto tyrimo.

90. Lietuvos valstiečių ir 
žaliųjų sąjungos 
frakcijos kreipimasis 

Dėl Komisijos pirmininko A. Matulo 
nusišalinimo nuo atliekamo tyrimo

Nauju išvados projekto rengėju 
paskirti komisijos narį A. Mazuronį

91. Seimo valdybos 
perduotas Teisingumo 
ministerijos raštas 

Dėl GRECO ataskaitos Susipažinti su pateikta informacija.

92. Vilniaus apygardos 
administracinio 
teismo persiųstas 
UAB „Baltic fish 
export“ skundas 

Dėl Seimo nario Arvydo Anušausko 
elgesio bei Komisijos priimtos 
išvados

Pritarti parengtam atsiliepimo 
projektui

93. Vilniaus apygardos 
administracinio 
teismo persiųstas 
Seimo nario 
Žygimanto Pavilionio 
skundas 

Dėl Komisijos 2019 m. rugsėjo 11 d. 
išvados

Artimiausiame posėdyje svarstyti 
atsiliepimo teismui projektą

94. Tėvynės sąjungos-
Lietuvos krikščionių 
demokratų frakcijos 
kreipimasis 

Dėl Seimo nario Alfredo Stasio 
Nausėdos pasisakymų Kaimo reikalų 
komitete

Atsižvelgti į Seimo nario A. S. 
Nausėdos apgailestavimą dėl 
išsakytų žodžių bei jo atsiprašymą 
komisijoje bei įpareigoti jį viešai 
atsiprašyti Seimo nario Justo 
Džiugelio Kaimo reikalų komitete.

95. Tėvynės sąjungos- Dėl finansinių įstatymų projektų Tyrimo nepradėti, parengti 



21

Lietuvos krikščionių 
demokratų partijos 
frakcijos kreipimasis 

svarstymo bei priėmimo atsakymą pareiškėjui, jį suderinti 
kito posėdžio metu.

96. Seimo narės Audronės 
Jankuvienės 
kreipimasis 

Dėl Seimo narės V. Čmilytės-
Nielsen parlamentinei veiklai skirtų 
lėšų panaudojimo

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjai.

97. Seimo narės Ingridos 
Šimonytės kreipimasis 

Dėl opozicinių frakcijų darbotvarkės Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjai.

98. Biudžeto ir finansų 
komiteto kreipimasis 

Dėl Seimo nario Mykolo Majausko 
elgesio

Kreiptis į Generalinę prokuratūrą ir 
prašyti pateikti informaciją apie 
piliečio kreipimosi nagrinėjimą

99. Seimo nario Justo 
Džiugelio kreipimasis 

Dėl Kaimo reikalų komiteto narių 
viešųjų ir privačių interesų konflikto

Tyrimo nepradėti, informuoti 
pareiškėją apie anksčiau priimtus 
Komisijos sprendimus.

100. Pil. A. N. žodinis 
kreipimasis 

Dėl Seimo nario Antano Bauros 
elgesio

Tyrimo nepradėti, atsakyti 
pareiškėjui.

101. Seimo narės Astos 
Kubilienės skundas 

Dėl Seimo nario A. Matulo 
pasisakymų

Atidėti sprendimo priėmimą iki 
artimiausio komisijos posėdžio 

102. Atsiliepimo projektas 
Vilniaus apygardos 
administraciniam 
teismui 

Pagal Seimo nario Žygimanto 
Pavilionio skundą.

Pritarti atsiliepimui Vilniaus 
apygardos administraciniam teismui 
pagal Ž. Pavilionio skundą.

103. Vyriausiosios 
tarnybinės etikos 
komisijos sprendimas 

Dėl Seimo nario Andriaus Palionio Susipažinti su pateikta informacija

104. Seimo narės Rasos 
Petrauskienės 
kreipimasis 

Dėl galimybės Seimo nariui eiti 
kaimo bendruomenės vadovės 
pareigas

Prašyti Teisės departamento pateikti 
savo išaiškinimą.

105. Seimo nario Dariaus 
Kaminsko ir 
Antikorupcijos 
komisijos 
kreipimaisi

Dėl galimybės gyventi Seimo 
viešbutyje

Pagal Seimo nario D. Kaminsko 
kreipimąsi tyrimo nepradėti, kreiptis 
į atsakingas institucijas papildomos 
informacijos, klausimo svarstymą 
tęsti kitame komisijos posėdyje.

2. Pagal Antikorupcijos komisijos 
kreipimąsi tyrimo nepradėti, kreiptis 
į atsakingas institucijas papildomos 
informacijos, klausimo svarstymą 
tęsti kitame komisijos posėdyje.

106. Antikorupcijos 
komisijos kreipimasis

Dėl Seimo narių registruojamų teisės 
aktų projektų

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjai, jį suderinti su 
komisijos nariais.

107. „Raseinių naujienos“
kreipimasis 

Dėl Seimo nario Arvydo Nekrošiaus 
elgesio

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjai, atsakymo 
projektą suderinti su komisijos 



22

nariais.

108. Tėvynės sąjungos-
Lietuvos krikščionių 
demokratų frakcija 

Dėl atsakymo projekto Pritarti atsakymo projektui

109. Seimo narės Astos 
Kubilienės 
kreipimasis

Dėl Seimo nario A. Matulo 
svarstymo tęsinys

Atsižvelgus į tai, jog Seimo narys A. 
Matulas viešai atsiprašė Seimo narės 
A. Kubilienės, tyrimo nepradėti.

110. Seimo narės Aistės 
Gedvilienės 
kreipimasis 

Dėl Seimo narių Valiaus Ąžuolo bei 
Tomo Tomilino galimo viešųjų ir 
privačių interesų konflikto

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjai.

111. Antikorupcijos 
komisijos kreipimasis 

Dėl Seimo narių registruojamų teisės 
aktų projektų

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjai, jį suderinti su 
komisijos nariais.

112. Laikraščio „Raseinių 
naujienos“
kreipimasis 

Dėl Seimo nario Arvydo Nekrošiaus 
elgesio

Tyrimo nepradėti, parengti 
atsakymą pareiškėjai, atsakymo 
projektą suderinti su komisijos 
nariais.

113. Atsakymo Tėvynės 
sąjungos-Lietuvos 
krikščionių demokratų 
frakcijai

Dėl atsakymo projekto Pritarti atsakymo projektui

114. Seimo narės Astos 
Kubilienės 
kreipimasis

Dėl Seimo nario Antano Matulo 
elgesio 

Atsižvelgus į tai, jog Seimo narys A. 
Matulas viešai atsiprašė Seimo narės 
A. Kubilienės, tyrimo nepradėti.

115. Seimo nario Dariaus 
Kaminsko ir 
Antikorupcijos 
komisijos kreipimaisi 

Dėl galimybės naudotis Seimo 
viešbučiu

1. Tyrimo pagal Seimo nario D. 
Kaminsko kreipimąsi nepradėti, 
kreiptis į Seimo kanceliariją ir esant 
būtinybei į kitas institucijas dėl 
papildomos informacijos.
2. Tyrimo pagal Antikorupcijos 
komisijos kreipimąsi nepradėti, 
esant būtinybei kreiptis į Seimo 
kanceliariją bei kitas institucijas dėl 
papildomos informacijos pateikimo.

116. Seimo narei Rasos 
Petrauskienės 
kreipimasis

Dėl galimybės užimti kaimo 
bendruomenės vadovės pareigas 

Pritarti parengtam atsakymui Seimo 
narei R. Petrauskienei.

117. Pil. T. L. kreipimasis Dėl Komisijos pradėto tyrimo ir
atsakymo projekto

Pritarti piliečiui parengtam 
atsakymui.

118. Lietuvos vyriausiojo 
administracinio
teismo nutartis

Dėl atsiliepimo teismui projekto Pritarti parengtam atsiliepimui 
Lietuvos vyriausiajam 
administraciniam teismui.

119. Seimo valdybos 
sprendimas 

Dėl Seimo narių lėšų su 
parlamentine veikla susijusioms 
išlaidoms skyrimo, naudojimo ir 
atsiskaitymo už jas tvarkos aprašo

Pataisyti Seimo narių lėšų su 
parlamentine veikla susijusioms 
išlaidoms skyrimo, naudojimo ir 
atsiskaitymo už jas tvarkos aprašą 
pagal pastabas, kurioms pritarė 



23

komisija, ir jį pateikti komisijai 
eiliniame posėdyje.

120. Seimo narės Monikos 
Navickienės 
kreipimasis

Dėl balsavimo 2019 m. gruodžio 10 
d. Seimo plenariniame posėdyje

Tyrimo nepradėti, nes dėl to paties 
klausimo yra priimta komisijos 
išvada Nr. 101-I-26. 
Atsakyti pareiškėjai, išsiunčiant jai 
minėtą išvadą

121. Vyriausiosios 
tarnybinės etikos 
komisijos persiųstas 
kreipimasis 

Dėl Seimo nario Ričardo Juškos 
galimo viešųjų ir privačių interesų 
konflikto

Tyrimo nepradėti, išsiųsti atsakymą 
pareiškėjai.

122. Seimo narių grupės 
kreipimasis 

Dėl Seimo valdybos veiksmų 
neužsakant nepriklausomo 
ekspertinio vertinimo

Tyrimo nepradėti, apie priimtą 
sprendimą informuoti pareiškėjus.

123. Pil O. B. kreipimasis Dėl Antikorupcijos komisijos 
pirmininko veiksmų.  

Tyrimo nepradėti, informuoti 
pareiškėją.

124. Jungtinės valstybės 
institucijų, pareigūnų 
ir valstybės 
tarnautojų, valstybės 
ir savivaldybės 
įmonių bei jų darinių 
profesinės sąjungos 
kreipimasis 

Dėl sveikatos apsaugos ministro 
Aurelijaus Verygos elgesio

Kreiptis į Generalinę prokuratūrą 
dėl informacijos pateikimo; gavus 
informaciją priimti galutinį 
sprendimą.

125. Seimo Pirmininko 
pavaduotojos Irenos 
Degutienės 
paklausimas

Dėl 2020 metais Komisijos 
planuojamų komandiruočių

Pasikeisti nuomonėmis

126. Pil. T. L. kreipimasis Dėl atliekamo tyrimo Pritarti parengtam atsakymo 
projektui

127. Pil D. P. kreipimasis Dėl Seimo narės Agnės Širinskienės 
veiksmų paviešinant jo bei jo 
sutuoktinės privataus gyvenimo 
detales.

Kreiptis į Valstybinę duomenų 
apsaugos inspekciją, Žurnalistų 
etikos inspektoriaus tarnybą, 
Visuomenės informavimo etikos 
komisiją ir prašyti pateikti 
informaciją apie pradėtus tyrimus 
pagal D. P. kreipimąsi; gavus 
atsakymus, priimti galutinį 
sprendimą.

128. Lietuvos muzikų 
sąjungos kreipimasis 

Dėl Seimo narės Aistės Gedvilienės 
elgesio

Tyrimo nepradėti, išsiųsti atsakymą 
pareiškėjai

129. Seimo narių grupės 
kreipimasis 

Dėl Seimo valdybos sprendimo dėl 
Seimo narių padėjėjų-sekretorių bei 
patarėjų pareiginių algų koeficientų.

Tyrimo nepradėti, atkreipti Seimo 
valdybos dėmesį į tai, jog negali būti 
priimamas toks sprendimas, kuris 
prieštarauja aukštesnės teisinės 
galios teisės aktams.

130. Komitetų, komisijų ir 
Seimo narių 
kreipimaisi 

Dėl Seimo narių nedalyvavimo 
Seimo plenariniuose posėdžiuose

Pateisinti nedalyvavimą 
posėdžiuose, pateikti atsakymus.



24

4. Komisijoje pradėti tyrimai 

Eil. 

Nr.

Kokiu pagrindu 

remiantis svarstyta

Dėl ko kreiptasi

1. Pil. T. L. kreipimasis Dėl Seimo nario Mindaugo Puidoko pasinaudojimo Seimo nario statusu

2. Seimo Biudžeto ir 
finansų komiteto 
kreipimasis 

Dėl Seimo nario Mykolo Majausko elgesio

3. Vaistų gamintojų 
asociacijos kreipimasis 

Dėl Sveikatos reikalų komiteto 2019 m. gruodžio 13 d. posėdžio

4. Seimo nario Justo 
Džiugelio kreipimasis

Dėl Seimo nario Valiaus Ąžuolo viešųjų ir privačių interesų konflikto

5. Tarptautiniai ryšiai

2019 m. gegužės 15 d. Etikos ir procedūrų komisijos nariai dalyvavo susitikime su Armėnijos 
Nacionalinės Asamblėjos narių delegacija. Susitikimas buvo suplanuotas kaip dalis pažintinio 
vizito, vykdomo pagal Lietuvos Respublikos Seimo ir Tarptautinio Respublikonų Instituto 
bendradarbiavimo sutartį siekiant perduoti Lietuvos Respublikos demokratinių reformų ir 
euroatlantinės integracijos patirtį Europos Sąjungos Rytų partnerystės šalių parlamentų nariams, 
administracijų tarnautojams.
Susitikimo metu buvo diskutuojama apie Etikos ir procedūrų komisijos veiklą, delegacijos nariai 
domėjosi teisėkūros, valstybės politikų elgesio reglamentavimo, viešųjų ir privačių interesų 
derinimo ir kitais aktualiais klausimais.

6. Tarpinstituciniai ryšiai 

2019 m. gruodžio mėnesį Komisijos pirmininkas Antanas Matulas ir Komisijos pirmininko 
pavaduotoja Aušrinė Norkienė susitiko su Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos (VTEK) 
pirmininku Edmundu Sakalausku bei nare Evelina Matulaitiene.
Susitikimo metu buvo aptartos bendradarbiavimo tarp komisijų galimybės, naujos Viešųjų ir 
privačių interesų derinimo įstatymo nuostatos, taip pat priemonės, kurių reikėtų imtis, kad būtų 
tinkamai įgyvendintos Europos Tarybos valstybių prieš korupciją grupės (GRECO) 
rekomendacijos. 

Susitikimo metu taip pat buvo aptartos GRECO rekomendacijos, numatančios, kad turėtų būti 
priimtos taisyklės, reglamentuojančios Seimo narių santykius su lobistais ir trečiosiomis šalimis, 
siekiančiomis daryti įtaką įstatymų priėmimo procesui (lobistinės veiklos skaidrinimas). Taip pat 
buvo diskutuota apie VTEK parengtas etiško elgesio rekomendacijas bendraujant su lobistais 
valstybinėje tarnyboje dirbantiems asmenims – taip siekiama kuo didesnės informacijos apie 
lobistinę veiklą sklaidos ir teikdama pagalbą atpažįstant lobistinę veiklą (teisėtą ir neteisėtą) bei 
sprendžiant kokių veiksmų imtis ir kaip elgtis. Apie šių rekomendacijų įgyvendinimo galimybes 
taip pat buvo diskutuojama susitikimo metu.

Komisijos pirmininkas                                                                                               Antanas Matulas


	59016.doc

